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Shënim: Pikëpamjet e shprehur në këtë botim nuk pasqyrojnë domosdoshmërish 
pikëpamjet e Bashkimit Evropian, vendeve pjesëmarrëse dhe Autoritetit Menaxhues

Konfederata Greke e Personave  
me Aftësi të Kufizuar (partneri lider)

www.esamea.gr

Unioni Rajonal i Bashkive të
Ishujve Jon
www.ped-in.gr

Unioni Rajonal i Bashkive të
Maqedonisë Perëndimore
www.esamea.gr

Shoqata e Bashkive të
Shqipërisë
www.aam.org.al/en

Bashkia Kolonjë
www.kolonja.gov.al

Instituti i Kërkimeve Urbane
www.uri.org.al

Mbrojtje civile për të gjithë

Ndërgjegjësimi, Gatishmëria, Pjesëmarrja  
dhe Koordinimi i Publikut Ndërkufitar për 

Mbrojtjen Civile për të Gjithë

Vizioni ynë është...
të promovojmë zhvillimin e mbrojtjes 
civile pa barriera dhe të sigurojmë që të 
gjitha shërbimet dhe të dhënat përkatëse 
të jenë efektive, të aksesueshme dhe të
disponueshme gjatë gjithë kohës për të 
gjithë

NË TË GJITHA LLOJET E 
RREZIQEVE

KUSHTET EKSTREME ZJARR

PËRMBYTJE TËRMET

INFO KONTAKT

Projekt i bashkë-financuar nga Bashkimi Evropian 
dhe Fondet Kombëtare të vendeve pjesëmarrëse







Studimi i kushteve aktuale: Anketa mbi nivelet 
e gatishmërisë emergjente për njerëzit me 
lëvizshmëri të reduktuar

Strategjia: Udhërrëfyesi për promovimin e 
mbrojtjes civile për të gjithë në zonën ndërkufitare

Informim-ndërgjegjësim: Fushatë informuese në 
media, ditë ndërgjegjësimi publik, vizita informuese 
në shkolla, qendra përkujdesjeje etj.

Stërvitje-Ushtrim: Seminare dhe manuale me 
udhëzime për qytetarët, për zyrtarët e mbrojtjes 
civile, për shpëtimtarët dhe mediat, ushtrime 
tavoline dhe në terren, Studim rasti në Kolonjë etj.

Aplikacione inovative të TIK-ut: Regjistri për 
qytetarët në rrezik, platforma e vendimmarrjes 
dhe monitorimit, Portali i informacionit/njoftimit, 
aplikacioni celular, etj.

Është fakt... 
siç tregohet nga raste të ndryshme 
dramatike në mbarë botën, 
personat me aftësi të kufizuara dhe 
të moshuarit janë në rrezik më të 
madh në rast fatkeqësish dhe krize 
të çdo lloji

Rezultatet e projektit

Qëllimi ynë është të... 
informojmë dhe rrisim ndërgjegjësimin 
për mbrojtjen civile dhe boshllëqet 
dhe pengesat ekzistuese në zonën 
ndërkufitare Greqi-Shqipëri për 
personat me aftësi të kufizuara, 
personat me lëvizshmëri të reduktuar 
dhe familjet e tyre


